2. Latet in iis assimilatio, & conformitas cum Domino nostro JESU Christo, quo quid praestantius? quid subsumus? Nihil enim excellentius, quam Christi vitam & mores analogi, nihil dignius, quam ad ejus similitudinem proximè accedere, atque in ipsum quodammodo transformari; quemadmodum Aulici, quo Regis similliores, viciiores & propinquiores sunt, & bonum majus, honorem, gloriam, auctoritatem & potestiam illustriorem consecuti existimantur. Gloria magna sequi Dominum.

3. Latet in iis augmentum gratiae, & correspondens premium vita æternæ: non enim fallit aeterna veritatis promissum infallibile. Qui se humiliat exaltabitur. Matth. 23. 12. Pro exigua contumeliam animo fortis, hilarique tolerata; æterna in celis laus rependitur: pro falsis hominum testimoniosis libenter suscepis, vera Dei Cœlitum & Angelorum magnifica testimonia reddundatur; pro levic contemptu amato, generosè tolerato, perennis gloria exaltatio, & beatitudine à Numine liberalissimo donatur! Quantum bonum! quantum thesaurus! At à cæcis seculi filiis absconditus!

Quoniam igitur Sapientia est, brevem levemque contumeliam mortalium, pro gravissimis Cœlitum præconiis, contemptum exiguum pro immenso

gloria pondere; ultra suscipere gloriam mundi, instar puncti transeuntem spernere, nolle per hominum ora volitare, memoriam, plausum, encomia vulgi despiceret; ut Christo assimilari, honores sempiternos adipisci, Deoque ipso fine sine fruatis.

II. Ne vero arcum nimium tendere; Exercitum Christi Domini Apolorum.

ac supra vires humanas elevare videamus; exempla non desunt, quæ intueamur & imitari conemur. In primis vero in hoc certamine præuentem habemus Architekturegum nostrum supremum Dominum JESUM; quem nos epis milites subsequi generose decet. Quis enim? num honores mundi, num plausus hominum, num sceptra & diademata ambiit? Minime genitum, omnia ista calcavit, honores fugit, pronavitatis loco graveolens stabulum, pro fatali lectulo funestum crucis lignum elegit, cum diademate eum insignire pararent, turbas declinavit; nec tantum quidquid honorem, gloriam, pompaque sapiebat, cane pejus & angue fugit & horruit; verum etiam in omni vita sua periodo contraria omnia elegit; pauperis presertim tempore, quot enim Contumelias onerari se livit; dum jam malefactoris, jam vini potatoris, jam seductoris populi, jam Demonum habentis titulis fuit insignitus? Quot falsis testimoniosis obruisse permisit; dum jam cœfum Cœsari pendi prohibenter, jam subvertentem gentem, jam Sabbathum violentem falsò attrectati fuere? Quot Injurias gravissimis Iesus atque appetitus, quando pro doctrina calumniam, pro miraculis penam, pro beneficiis tormenta & ingratitudi-

Li 2 nem

nem summissam , pro salute & vita æterna , quam offerebat , clavos , spinas , crucem & lanceam reportavit ? Quin & stulti , itolici ac bardi instar ab Herode astimari , ac tractari voluit ; quando nec verbo eum dignatus , illusus , spretus , & vestimento albo , cœu fatuus , fuit circummissus ?

Atque hæc omnia , cum æterna elegerit Sapientia , quā nemo meliorem de rebus cognitionem , astimationemque habere poterat contra mundi judicium fallum , & sensum erroneous ; ingenia utique in iis bona latèrē concludimus ; deinde ut suo nos exemplo eadem bona consequi moderno quoque tempore doceret , atque ad imitandum attraheret , contrariamque illo xvo , & graffantem opinionem , mundique vanitatem astimationem aboleret . Tota vita Christi , inquit Magnus Augustinus L. de vera Relig. cap. 16. morum discipline fuit . Satellites voluptatum diuitias pernitosè appetebant , pauper esse voluit . Honoribus & imperiis inhabant ; Rex fieri noluit . Carnales suos filios magnum bonum putabant ; tale conjugium , prælémque contempnit . Contumelias superbissimæ horrebant ; omne genus concubinarum sustinuit . Injurias intolerabiles esse arbitrabantur : qua major injuria , quam justum , innocentemque damnari ? Dolores corporis execrabantur : flagellatus atque cruciatus est . Mors metuebatur : morte multatus est . Ignominiosissimum mortis genus crucem putabant : crucifixus est . Omnia que habere cupientes , nec recte vivebamus , carendo virtus fecit : omnia que vitare cupientes , à studio deviabamus veri-

tatis , devicit . Haec enim Augustinus . Tota hæc vita Christi nostra est dilectionis & eruditio ; ideoque innuit Sanctus Ignatius , eos qui Christum nostrum sequuntur , eadem quæ Christus amavit , amplecti .

Secuti sunt , præ reliquis Christum Magistrum ac Duxem optimum apostoli ; ejusque disciplinam probè apprehenderunt : quando de illis legimus : ibant gaudentes & consolati coniuncti , quoniam digni habiti sunt pro nomine Iesu contumeliam pati .

Unde vero tantum gaudium ? Noverant thesaurum in contumelias latenter , quem à se repertum granulabantur : satisque non ut ignominias ; sed ut dignitates obtentas latabantur . Agnovit quoque thesaurum hunc in contumelias , injuriisque absconditum Gentilium Doctor Paulus ; ut verbis illistatum reliquit : Placeo mibi in infirmitatibus , in contumelias , in necessitatibus , in persecutionibus , in angustiis pro Christo . Placeo mihi inquit in contumelias ; non utique ceu rebus vilibus & odiosis , sed tanquam in pulchris , pretiosis , gravis omnique astimatione dignissimi . Complaeant filii hujus seculi sibi in honorum titulis , in laudibus vanis , in dignitatibus & eminentiis : ego vero mihi in contumelias , infirmitatibus , persecutionibus atque opprobriis munera placeo & unicè delector . O insignes Christi Asseclam ! o dignum tanto blagiltro in crucis & ignominia gymnos discipulum !

III. Quodsi præter vetera jani recensita , nova quæque hujus virtutis & lectionis

lectionis specimina intueri aveatis, mentis aciem in Sanctum Patriarcham nostrum Ignatium conjicite : qui non verbis solum & Regule Prescripto; sed exemplo quoque se reconciuin in contumeliis, injuriisque thesaurum agnoscere atque ardenter amplecti contellatus est. Accusatus est Compluti, quafi pietatem heteroclitam invehet, & ab Inquisitoribus Fidei per licentes palam ac in omnium conspectu in carcere conjectus est. *Eccē falsa testimonia!* Compluto profectus Salmanticam, cum ejus vita & doctrina novitatis haberetur suspesta, nimis in carcere cum Sociis confessus, & catenis revinctus est: non sine animi gentilientis laxitatem. *Eccē injurias.* Parvulos profectus, cum ibidem in Collegio S. Barbaræ Studio los ad pietatem formaret, Professores eum virginis excipere decreverunt. Nobilis quidam (Lopius nomine) ob admonitiones de corruganda vita, dudum Ignatio offendens, ut Socios à dandâ eidem eleemosynâ absterret, hominem nequissimum & hypocritam flagitiosissimum nuncupat: qui si non rogo (inquietebat) planè dignissimus est, velim ipse vivus concremari: id quod eodem die, dum ignes festivi ob natum Philippum II. excitarentur & scintilla fatu ira divina perlata in pulvris acetum & ex eo nata flamma tocum Lopium involvit, asque incendit. *Eccē contumelias:* licet à Numine vindicatas. Dum in Italia ei iter agendum per loca Gallico ac Hispanico milite infesta, aliquoties tanquam explorator attentus, vestibus nudatus, per media

I i 3 medium

Pekin
XVI

mediata per urbem dono ferat Marco Romæo Theologæ Professori , cuius patrocinio fuerat in ipso doctoratus ritu pro more usus. Præstò fuit imperio , dorsum onerans animali , stupente populo , pergit ad Romæi domum & munus offere ; ille insolentiâ spectaculi attonus habet : at Nunnios jam tum genuinum se Ignatii , imò JESU Christi Asseclam , generofò mundi contemptu demonstravit. Nierenbergius L. 3. doct. act. 2. c. 25.

Quæ cùm ita sint Charissimi , nolite in ignominia , & contumelie injuriæve cortice horreter ; sed ea penitiùs inspicite ; & thesaurum latenter , virtutem humilitatis , Christi Domini similitudinem Apostolorum æmulationem , præter ingentes gratiæ & gloriæ cœlestis gradus in iis reconditos eruite , & aliâ mente affectuque ea complestemini. Unde , obsecro , nascitur , quod contumelias , injurias , contempnus , quasi velis remisiæque refugiatas . & vel eorum auditio nomine horreatis ? Plùs dico , unde promanat tanta fragilitas , & teneritudo tanta , ut nonnulli Tyrones , nec

verbum asperius , nec dicatum morbius , nec factum injurious , nec omnium signum contemptus , absque impatiens , indignationis ac vindicta similiis ferre , aut superare valeant ? Arbitror ex eo , quod oculis mentis è seculi tenebris recenter egressis , nondum caligo , aut glaucoma excusum sit ; adéoque thesauros in contumelias , impensisque reclusos oculis etiamnam existentibus non sat videant , aut languidis adhuc ex passionum & visionum morbo viribus , onus tantum , per sedis ac robustis leve , portare non dum valent. Quare excitant nos ingentia illa bona , quæ praedita conferunt , animis illuſtria Christi Domini exempla , impellant Sanctorum Apostolorum , Ignatii , aliorumque herorum ac pugilium Christi , morum documenta ; atque à minimis auspicando ad majora patratim progrediamur : hæc viâ ad sublimem in Regula præsente contenutum perfectionis gradum cum gratiâ divinâ eluctabimur.

EXHOR-